
      Spielbericht
SENIOREN Land:

KLUBSPIEL DAMEN Ort: Datum:

POKALSPIEL HERREN Bahnanlage:

LÄNDERSPIEL JUNIOREN Spielbeginn: Spielende:

JUGEND Klasse: Spieltag: 12

Heimmannschaft: Gastmannschaft:

Pass-Nr. Mon/Jahr Voll Fehler Gesamt Mon/Jahr Abräumen Fehler

261687 04.62 632 2 929 11.86 316 3

051908 05.58 628 8 927 10.68 342 1

000971 09.80 651 2 986 09.73 293 5

051405 12.67 629 3 956 11.52 344 4

251776 05.64 639 3 1002 07.69 291 3

361843 08.70 657 2 995 12.82 321 2

853721 07.87 0 11.86 0

000000 01.00 01.00

Differenz: 50 3836 20 5795 1907 18

Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein

1) Bahn/Kugelmaterial in Ordnung x 2) Pässe in Ordnung x 3) Protest x 4) Verletzung x 5) Verwarnung x 6) Sonstiges x

Ja Nein Ja Nein

Schiedsrichter O.K. x Schiedsrichter O.K. x Anlagen

Heimmannschaft: Schiedsrichter/Aufsicht: Gastmannschaft:HE-164

Vorname, NameVorname, Name Pass-Nr.

Übertritt Bahn 3 defekt. 

0 000000 0

1959 57453838

Bemerkungen zu:

Sinnß, Thomas MF

Ankert, Alexander

Oelrich, Markus

Natusch, Torsten

Göhlich, Sven

Kreutzer, Alex

363

338

633

626

Götz, Jürgen

Leps, Reiner

Vidakovic, Srecko

Paatzsch, Tilo

GesamtVollAbräumen

297

299

335

327

Maul, André022120

Spielleiter:   R. Rammler,                          

Tel. 08121-82524 / Fax. 82520

X

Hessen

KSC Hainstadt Post SV Ludwigshafen

X 05.02.2011

18:29 Uhr

3. Bundesliga Nord

Hainburg

Königsberger Str.

13:00 Uhr

696438

843080

053497

668

022119 Nufer, Ralph

Neber, Marcus

Göhlich, Uwe

514267

516555

924

947

637

626

953

968

1012

648 941



3. Bundesliga Nord Männer
05 SG Fortuna Rodalben - KSV Kuhardt :

05 SG Kelsterbach - SG Schifferstadt :

05 Rot-Weiß Nauheim - Bad Soden-Salmünster :

05 Olympia Mörfelden 2 - Spielfrei (KSG Darmstadt) :

05 KSC 1950 Hainstadt - Post SV Ludwigshafen :

KSV Kuhardt mit Auswärts - Bestleistung

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 SG Fortuna Rodalben 4 23088 6 : 2 5772,00 5891,50 4 : 0 5652,50 2 : 2 RP

2 Rot-Weiß Nauheim 4 22320 6 : 2 5580,00 5511,67 6 : 0 5785,00 0 : 2 HE

3 SG Schifferstadt 5 28043 6 : 4 5608,60 5747,50 4 : 0 5516,00 2 : 4 RP

4 KSC 1950 Hainstadt 3 17110 4 : 2 5703,33 5795,00 2 : 0 5657,50 2 : 2 HE

5 KSV Kuhardt 4 23059 4 : 4 5764,75 5886,50 4 : 0 5643,00 0 : 4 RP

6 SG Kelsterbach 4 22269 4 : 4 5567,25 5501,00 4 : 2 5766,00 0 : 2 HE

7 Post SV Ludwigshafen 5 27765 4 : 6 5553,00 5474,00 4 : 0 5605,67 0 : 6 RP

8 Olympia Mörfelden 2 4 21942 2 : 6 5485,50 5653,50 2 : 2 5317,50 0 : 4 HE

9 Bad Soden-Salmünster 5 27327 2 : 8 5465,40 5519,00 2 : 2 5429,67 0 : 6 HE

10 Spielfrei (KSG Darmstadt) 0 0 0 : 0 0,00 0,00 0 : 0 0,00 0 : 0 HE

Heim Auswärts

Andreas Christ 1038 SG Fortuna Rodalben Markus Wingerter 1071 KSV Kuhardt

Karl Heinz Bachmann 1016 SG Fortuna Rodalben Uwe Göhlich 1012 Post SV Ludwigshafen

Rainer Walter 1007 SG Fortuna Rodalben Jürgen Cartharius 1008 KSV Kuhardt

Thomas Sinnß 1002 KSC 1950 Hainstadt Dominik Mendel 1006 KSV Kuhardt

Alex Ankert 995 KSC 1950 Hainstadt Joachim Kadel 981 SG Schifferstadt

Srecko Vidakovic 986 KSC 1950 Hainstadt Ralph Nufer 968 Post SV Ludwigshafen

Carsten Seib 983 SG Kelsterbach Patrick Jochem 961 KSV Kuhardt

Markus Noll 975 SG Fortuna Rodalben Jörg Bauer 959 KSV Kuhardt

Frank Hoffmann 964 SG Kelsterbach Andre Maul 953 Post SV Ludwigshafen

Bernd Rohr 958 SG Fortuna Rodalben Gerhard Schmitt 951 SG Schifferstadt

Andreas Christ 1038 SG Fortuna Rodalben Markus Wingerter 1071 KSV Kuhardt

Karl Heinz Bachmann 1016 SG Fortuna Rodalben Uwe Göhlich 1012 Post SV Ludwigshafen

Rainer Walter 1007 SG Fortuna Rodalben Jürgen Cartharius 1008 KSV Kuhardt

       Als Mannschaft der Woche 6152 Holz

Heim-Rekord KSC 74 Ober-Ramstadt  6571 Auswärts-Rekord KSC Frammersbach  6091

Einzel-Heim-Rekord Ivica Kudelic  1179 Einzel-Auswärts-Rekord André Maul  1137

D E U T S C H E R - K E G L E R B U N D - C L A S S I C  e.V.  D  K  B  C
Spielleiter - Ergebnisdienst - DKBC - Robert Rammler - 85586 Poing - Tel. 081 21 / 825 24 - Fax. 081 21 / 825 20

Fax/Fon Nr. 032 223 780 399 - H'page des DKBC : www.dkbc.de / H'page der Spielleitung: www.kegeln-dkbc.de

5. Spieltag 22.10.2011

5931 5915
5526 5644

5795 5745

5438 5217
0 0

Dir/Vergl

    Die Top Ten der Woche

    Mannschaft der Woche

H/P A/P

Der Klub KSG Darmstadt hat seine Mannschaft zurück gezogen und ist erster Absteiger

R. Rammler, 22.10.2011
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1. 1. Bernd Böhringer Rot-Weiß Nauheim 66 1 1024,00 3 926,33 4 950,75 0 918 1024 0
2. 2. Carsten Seib SG Kelsterbach 69 1 1022,00 2 995,00 3 1004,00 985 983 1083 0

15. 3. Markus Wingerter KSV Kuhardt 85 2 1014,00 2 1059,50 4 1036,75 971 1071 1091 0
3. 4. Michael Tinat Rot-Weiß Nauheim 79 1 1000,00 3 959,00 4 969,25 0 932 1039 0
4. 5. Andreas Christ SG Fortuna Rodalben 87 2 984,00 2 1052,00 4 1018,00 966 1038 1066 0
5. 6. Alex Ankert KSC 1950 Hainstadt 70 2 981,00 1 995,00 3 985,67 942 995 1081 0
6. 7. Karl Heinz Bachmann SG Fortuna Rodalben 48 2 979,00 2 1006,50 4 992,75 902 1016 1069 0
7. 8. Michael Schmidt SG Kelsterbach 67 1 979,00 3 906,00 4 924,25 913 883 1014 0
8. 9. Andreas Mars Rot-Weiß Nauheim 83 1 970,00 2 933,00 3 945,33 0 918 970 0
9. 10. Reinhard Kirst Rot-Weiß Nauheim 68 1 969,00 2 904,50 3 926,00 0 882 1049 0

10. 11. Thomas Sinnß KSC 1950 Hainstadt 64 2 966,50 1 1002,00 3 978,33 982 1002 1073 0
27. 12. Dominik Mendel KSV Kuhardt 81 2 966,00 2 992,00 4 979,00 953 1006 1090 0
11. 13. Markus Noll SG Fortuna Rodalben 75 2 963,50 2 982,50 4 973,00 912 975 1026 0
14. 14. Andre Maul Post SV Ludwigshafen 74 3 956,67 2 951,00 5 954,40 963 953 1137 0
18. 15. Ralph Nufer Post SV Ludwigshafen 68 3 956,33 2 914,50 5 939,60 919 968 1030 0
26. 16. Joachim Kadel SG Schifferstadt 60 2 954,00 1 986,00 3 964,67 903 981 1005 0
16. 17. Holger Dama SG Kelsterbach 67 1 954,00 2 920,50 3 931,67 945 932 1008 1
17. 18. Sebastian Gomolka SG Kelsterbach 90 1 952,00 3 900,33 4 913,25 880 913 959 0
48. 19. Jürgen Cartharius KSV Kuhardt 85 2 948,00 2 1016,50 4 982,25 924 1008 1041 0
37. 20. Uwe Göhlich Post SV Ludwigshafen 52 3 941,67 2 910,50 5 929,20 885 1012 1012 neu 0
21. 21. Gerhard Schmitt SG Schifferstadt 50 3 940,33 2 978,00 5 955,40 951 951 1048 0
20. 22. Rainer Walter SG Fortuna Rodalben 65 1 937,00 2 976,50 3 963,33 0 1007 1031 1
22. 23. Frank Hoffmann SG Kelsterbach 68 1 935,00 3 929,33 4 930,75 890 964 1045 0
23. 24. Srecko Vidakovic KSC 1950 Hainstadt 80 2 934,50 1 986,00 3 951,67 0 986 986 neu 0
38. 25. Patrick Jochem KSV Kuhardt 78 2 933,50 2 975,00 4 954,25 941 961 1056 0
24. 26. Bernd Rohr SG Fortuna Rodalben 63 2 933,00 2 934,00 4 933,50 915 958 999 0
13. 27. Stefan Schwan Bad Soden-Salmünster 67 3 929,67 2 1024,00 5 967,40 917 870 1087 0
25. 28. Rainer Leps KSC 1950 Hainstadt 58 2 929,50 1 927,00 3 928,67 900 927 1000 0
28. 29. Torsten Natusch Post SV Ludwigshafen 69 2 925,00 0 0,00 2 925,00 906 924 962 0
29. 30. Tilo Paatzsch KSC 1950 Hainstadt 67 2 924,50 1 956,00 3 935,00 0 956 956 neu 0
30. 31. E Maximilian Seib SG Kelsterbach 92 1 924,00 2 888,50 3 900,33 926 0 984 1
12. 32. Thomas Klüber Bad Soden-Salmünster 86 3 923,67 2 888,00 5 909,40 913 851 996 0
32. 33. Marcus Neber Post SV Ludwigshafen 73 3 923,33 2 899,50 5 913,80 906 941 975 0
31. 34. Jürgen Götz KSC 1950 Hainstadt 62 2 921,50 1 929,00 3 924,00 931 929 1049 0
43. 35. Sven Göhlich Post SV Ludwigshafen 82 2 921,50 2 900,50 4 911,00 899 947 987 0
34. 36. Sven Hien SG Schifferstadt 89 2 914,00 2 920,50 4 917,25 901 0 993 0
41. 37. Damir Dundic SG Schifferstadt 66 3 913,67 2 974,50 5 938,00 973 930 1132 0
50. 38. Jürgen Weimer SG Schifferstadt 63 2 913,50 1 1012,00 3 946,33 963 942 1056 0
33. 39. Silvijo Kota SG Schifferstadt 75 3 912,00 2 965,50 5 933,40 915 908 1003 0
35. 40. Alexander Wissmann Rot-Weiß Nauheim 80 1 912,00 2 914,00 3 913,33 902 917 985 1
36. 41. Thomas Bach Rot-Weiß Nauheim 66 1 910,00 2 948,50 3 935,67 0 0 1012 0
19. 42. Michael Klüber Bad Soden-Salmünster 82 3 907,33 2 903,00 5 905,60 896 834 996 0
39. 43. Ludwig Keller Olympia Mörfelden 2 46 1 906,00 2 956,50 3 939,67 0 0 958 0
40. 44. Robert Nägel Olympia Mörfelden 2 90 2 906,00 2 919,00 4 912,50 941 0 1020 0
59. 45. Sebastian Christe Bad Soden-Salmünster 88 1 898,00 2 951,00 3 933,33 925 898 996 0
56. 46. Sven Fuderer SG Schifferstadt 77 2 897,50 2 910,00 4 903,75 867 932 951 0
42. 47. Rene Hagenbach Bad Soden-Salmünster 79 3 897,33 2 853,50 5 879,80 891 894 980 0
44. 48. Gerhard Bernatz Post SV Ludwigshafen 54 2 895,00 2 898,00 4 896,50 902 0 988 0
45. 49. Reinhold Ernst Olympia Mörfelden 2 48 2 892,00 1 996,00 3 926,67 929 0 1072 0
55. 50. Mark Nickel KSV Kuhardt 84 2 892,00 2 916,00 4 904,00 901 910 997 0
57. 51. Jörg Bauer KSV Kuhardt 90 2 889,50 1 968,00 3 915,67 0 959 968 0
47. 52. Nico Bittenbring Olympia Mörfelden 2 89 2 889,50 2 960,00 4 924,75 909 0 980 0
49. 53. Florian Schulz Olympia Mörfelden 2 89 2 885,50 2 949,00 4 917,25 0 0 949 0
51. 54. Daniel Horst Olympia Mörfelden 2 94 1 884,00 2 914,00 3 904,00 900 0 955 0
46. 55. Peter Klüber Bad Soden-Salmünster 62 3 884,00 2 899,50 5 890,20 875 870 952 0
52. 56. Patrick Veit Olympia Mörfelden 2 92 1 883,00 0 0,00 1 883,00 0 0 883 1
53. 57. Joachim Kucka Bad Soden-Salmünster 63 2 882,50 0 0,00 2 882,50 860 0 963 0
54. 58. Markus Laier SG Fortuna Rodalben 68 2 880,50 1 943,00 3 901,33 887 0 998 0
58. 59. Stephan Jeßberger Olympia Mörfelden 2 77 1 816,00 0 0,00 1 816,00 923 0 1018 0
93. 60. Patrick Leiner SG Fortuna Rodalben 83 0 0,00 1 937,00 1 937,00 0 937 937 neu 0
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Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl

Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.

1. 1. Markus Wingerter KSV Kuhardt 4 1071 4147 1036,75 2644 661,00 1503 375,75 2 0,50
3. 2. Andreas Christ SG Fortuna Rodalben 4 1038 4072 1018,00 2643 660,75 1429 357,25 9 2,25
2. 3. Carsten Seib SG Kelsterbach 3 983 3012 1004,00 1914 638,00 1098 366,00 1 0,33
5. 4. Karl Heinz Bachmann SG Fortuna Rodalben 4 1016 3971 992,75 2582 645,50 1389 347,25 13 3,25
7. 5. Alex Ankert KSC 1950 Hainstadt 3 995 2957 985,67 1959 653,00 998 332,67 5 1,67
8. 6. Jürgen Cartharius KSV Kuhardt 4 1008 3929 982,25 2528 632,00 1401 350,25 6 1,50

10. 7. Dominik Mendel KSV Kuhardt 4 1006 3916 979,00 2554 638,50 1362 340,50 17 4,25
11. 8. Thomas Sinnß KSC 1950 Hainstadt 3 1002 2935 978,33 1888 629,33 1047 349,00 4 1,33

9. 9. Markus Noll SG Fortuna Rodalben 4 975 3892 973,00 2528 632,00 1364 341,00 7 1,75
6. 10. Michael Tinat Rot-Weiß Nauheim 4 932 3877 969,25 2532 633,00 1345 336,25 11 2,75
4. 11. Stefan Schwan Bad Soden-Salmünster 5 870 4837 967,40 3128 625,60 1709 341,80 6 1,20

14. 12. Joachim Kadel SG Schifferstadt 3 981 2894 964,67 1845 615,00 1049 349,67 11 3,67
21. 13. Rainer Walter SG Fortuna Rodalben 3 1007 2890 963,33 1865 621,67 1025 341,67 11 3,67
15. 14. Gerhard Schmitt SG Schifferstadt 5 951 4777 955,40 3114 622,80 1663 332,60 16 3,20
16. 15. Andre Maul Post SV Ludwigshafen 5 953 4772 954,40 3214 642,80 1558 311,60 13 2,60
17. 16. Patrick Jochem KSV Kuhardt 4 961 3817 954,25 2490 622,50 1327 331,75 6 1,50
27. 17. Srecko Vidakovic KSC 1950 Hainstadt 3 986 2855 951,67 1895 631,67 960 320,00 10 3,33
12. 18. Bernd Böhringer Rot-Weiß Nauheim 4 918 3803 950,75 2487 621,75 1316 329,00 14 3,50
19. 19. Jürgen Weimer SG Schifferstadt 3 942 2839 946,33 1871 623,67 968 322,67 7 2,33
13. 20. Andreas Mars Rot-Weiß Nauheim 3 918 2836 945,33 1846 615,33 990 330,00 3 1,00
24. 21. Ludwig Keller Olympia Mörfelden 2 3 0 2819 939,67 1873 624,33 946 315,33 16 5,33
28. 22. Ralph Nufer Post SV Ludwigshafen 5 968 4698 939,60 3135 627,00 1563 312,60 9 1,80
22. 23. Damir Dundic SG Schifferstadt 5 930 4690 938,00 3080 616,00 1610 322,00 17 3,40
92. 24. Patrick Leiner SG Fortuna Rodalben 1 937 937 937,00 636 636,00 301 301,00 6 6,00
26. 25. Thomas Bach Rot-Weiß Nauheim 3 0 2807 935,67 1869 623,00 938 312,67 10 3,33
35. 26. Tilo Paatzsch KSC 1950 Hainstadt 3 956 2805 935,00 1875 625,00 930 310,00 8 2,67
33. 27. Bernd Rohr SG Fortuna Rodalben 4 958 3734 933,50 2442 610,50 1292 323,00 12 3,00
23. 28. Silvijo Kota SG Schifferstadt 5 908 4667 933,40 3074 614,80 1593 318,60 20 4,00
18. 29. Sebastian Christe Bad Soden-Salmünster 3 898 2800 933,33 1846 615,33 954 318,00 9 3,00
29. 30. Holger Dama SG Kelsterbach 3 932 2795 931,67 1843 614,33 952 317,33 8 2,67
39. 31. Frank Hoffmann SG Kelsterbach 4 964 3723 930,75 2449 612,25 1274 318,50 12 3,00
46. 32. Uwe Göhlich Post SV Ludwigshafen 5 1012 4646 929,20 3138 627,60 1508 301,60 29 5,80
30. 33. Rainer Leps KSC 1950 Hainstadt 3 927 2786 928,67 1878 626,00 908 302,67 12 4,00
31. 34. Reinhold Ernst Olympia Mörfelden 2 3 0 2780 926,67 1828 609,33 952 317,33 14 4,67
20. 35. Reinhard Kirst Rot-Weiß Nauheim 3 882 2778 926,00 1836 612,00 942 314,00 4 1,33
32. 36. Torsten Natusch Post SV Ludwigshafen 2 924 1850 925,00 1249 624,50 601 300,50 5 2,50
34. 37. Nico Bittenbring Olympia Mörfelden 2 4 0 3699 924,75 2429 607,25 1270 317,50 11 2,75
25. 38. Michael Schmidt SG Kelsterbach 4 883 3697 924,25 2435 608,75 1262 315,50 15 3,75
38. 39. Jürgen Götz KSC 1950 Hainstadt 3 929 2772 924,00 1828 609,33 944 314,67 12 4,00
40. 40. Florian Schulz Olympia Mörfelden 2 4 0 3669 917,25 2413 603,25 1256 314,00 15 3,75
41. 41. Sven Hien SG Schifferstadt 4 0 3669 917,25 2414 603,50 1255 313,75 21 5,25
56. 42. Jörg Bauer KSV Kuhardt 3 959 2747 915,67 1863 621,00 884 294,67 23 7,67
42. 43. Richard Op de Hipt SG Kelsterbach 1 0 914 914,00 637 637,00 277 277,00 13 13,00
47. 44. Marcus Neber Post SV Ludwigshafen 5 941 4569 913,80 3053 610,60 1516 303,20 23 4,60
45. 45. Alexander Wissmann Rot-Weiß Nauheim 3 917 2740 913,33 1775 591,67 965 321,67 14 4,67
43. 46. Sebastian Gomolka SG Kelsterbach 4 913 3653 913,25 2463 615,75 1190 297,50 21 5,25
44. 47. Robert Nägel Olympia Mörfelden 2 4 0 3650 912,50 2394 598,50 1256 314,00 19 4,75
52. 48. Sven Göhlich Post SV Ludwigshafen 4 947 3644 911,00 2390 597,50 1254 313,50 16 4,00
36. 49. Thomas Klüber Bad Soden-Salmünster 5 851 4547 909,40 2966 593,20 1581 316,20 18 3,60
37. 50. Michael Klüber Bad Soden-Salmünster 5 834 4528 905,60 3063 612,60 1465 293,00 21 4,20
49. 51. Mark Nickel KSV Kuhardt 4 910 3616 904,00 2394 598,50 1222 305,50 26 6,50
48. 52. Daniel Horst Olympia Mörfelden 2 3 0 2712 904,00 1827 609,00 885 295,00 38 12,67
55. 53. Sven Fuderer SG Schifferstadt 4 932 3615 903,75 2378 594,50 1237 309,25 29 7,25
50. 54. Markus Laier SG Fortuna Rodalben 3 0 2704 901,33 1854 618,00 850 283,33 39 13,00
51. 55. Maximilian Seib SG Kelsterbach 3 0 2701 900,33 1812 604,00 889 296,33 19 6,33
53. 56. Gerhard Bernatz Post SV Ludwigshafen 4 0 3586 896,50 2397 599,25 1189 297,25 15 3,75
54. 57. Peter Klüber Bad Soden-Salmünster 5 870 4451 890,20 3007 601,40 1444 288,80 24 4,80
57. 58. Stefan Holch KSV Kuhardt 1 0 887 887,00 580 580,00 307 307,00 7 7,00
58. 59. Sven Dionysius Rot-Weiß Nauheim 1 0 887 887,00 596 596,00 291 291,00 5 5,00
59. 60. Patrick Veit Olympia Mörfelden 2 1 0 883 883,00 584 584,00 299 299,00 6 6,00

D E U T S C H E R  -  K E G L E R B U N D  C L A S S I C  e.V.   D  K  B  C
Spielleiter - Ergebnisdienst -  DKBC - Robert Rammler - 85586 Poing - Tel. 081 21 / 825 24 - Fax. 081 21 / 825 20

Sonderschnitt - Liste - 3. Bundesliga Nord Männer - Saison 2011 - 2012

R. Rammler, 22.10.2011



Gegeneinander erzielte Ergebnisse lt. Spielbericht

3. Bundesliga Nord Männer 5. Spieltag

Klub Klub

SG Fortuna Rodalben 5931 : 5915 KSV Kuhardt

Name Kegel Kegel Name

Karl Heinz Bachmann 1016 1006 Dominik Mendel

Bernd Rohr 958 959 Jörg Bauer

Rainer Walter 1007 1071 Markus Wingerter

Patrick Leiner 937 1008 Jürgen Cartharius

Andreas Christ 1038 961 Patrick Jochem

Markus Noll 975 910 Mark Nickel

Klub Klub

SG Kelsterbach 5526 : 5644 SG Schifferstadt

Name Kegel Kegel Name

Carsten Seib 983 930 Damir Dundic

Sebastian Gomolka 913 908 Silvijo Kota

Richard Op de Hipt/M. Seib 406/445 932 Sven Fuderer

Frank Hoffmann 964 951 Gerhard Schmitt

Michael Schmidt 883 942 Jürgen Weimer

Holger Dama 932 981 Joachim Kadel

Klub Klub

Rot-Weiß Nauheim 5438 : 5217 Bad Soden-Salmünster

Name Kegel Kegel Name

Reinhard Kirst 882 898 Sebastian Christe

Michael Tinat 932 851 Thomas Klüber

Volker Widera 871 870 Peter Klüber

Andreas Mars 918 894 Rene Hagenbach

Bernd Böhringer 918 834 Michael Klüber

Alexander Wissmann 917 870 Stefan Schwan

Klub Klub

Olympia Mörfelden 2 0 : 0 Spielfrei (KSG Darmstadt)

Name Kegel Kegel Name

Patrick Veit

Markus Geiß

Reinhold Ernst

Robert Nägel

Nico Bittenbring

Tobias Franz

Klub Klub

KSC 1950 Hainstadt 5795 : 5745 Post SV Ludwigshafen

Name Kegel Kegel Name

Jürgen Götz 929 953 Andre Maul

Rainer Leps 927 968 Ralph Nufer

Srecko Vidakovic 986 941 Marcus Neber

Tilo Paatzsch 956 1012 Uwe Göhlich

Thomas Sinnß 1002 924 Torsten Natusch

Alex Ankert 995 947 Sven Göhlich

R. Rammler, 22.10.2011



KSC gewinnt erstes Heimspiel der Saison 

Gegen die Post SV Ludwigshausen lief es am Anfang auf den eigenen Bahnen nicht so gut. Götz(929) 

und Leps(927) mussten gleich mal 65 Holz abgeben. Das Mittelpaar Vidakovic(986) und Paatzsch(956) 

hatten es gegen 1012 und 941 sehr schwer und überließen dem Gegner nochmals 11 Holz. Mit 

nunmehr 76 „Miesen“ ging das Schlußpaar auf die Bahnen. Es entwickelte sich ein spannendes und 

Bundesligareifes Spiel. Sinnss(1002) und Ankert(995) mussten sich Holz für Holz heran kämpfen und 

vor der letzten Bahn waren es nur noch 7 „Miese“ für den KSC. In einem dramatischen Finale schaffte 

es Hainstadt dem Gegner Holz für Holz abzuknöpfen um am Ende mit 5795:5745 zu gewinnen. Der 

erste Heimsieg war perfekt. 
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